
LICEO SCIENTIFICO MICHELE GUERRISI - C.F. 82000460806 C.M. RCPS060002 - ACFAEB5 - Ufficio di 

Segreteria Prot. 0003823/IV.5 del 16/07/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 Amministrazione Trasparente 

Sito dell’istituzione scolastica 
 

 

DETERMINA AVVIO SELEZIONE PERSONALE INTERNO/ESTERNO 

 PER IL RECLUTAMENTO DI ESPERTO E TUTOR  

PER LA REALIZZAZIONE del Progetto Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 –  

Fondo sociale europeo plus (FSE+) - Azione: ESO4.6.A4 - Sottoazione: ESO4.6.A4.A 

Titolo “Progetto “ImpariAMO vivendo” - CUP: H44D24001300007” 

Modulo: “VogliAMO la Festa Medievale di San Giorgio Morgeto” 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso Prot. 59369 del 22/04/2024, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, emanato nell’ambito 

della Priorità 01 del Programma Nazionale “Scuola e Competenze (FSE+) ” 2021-2027; 

VISTA la candidatura n. 3534 avanzata da questa Istituzione Scolastica in data 24/06/2024; 

VISTA la nota M.I.M. Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del 

Progetto Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 con la quale si assegna a codesto Istituto il 

finanziamento di € 51.939,00; 

VISTA la nota di rettifica Prot. AOOGABMI n. 87558 del 21/06/2024; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  

VISTO Il Programma Annuale 2024 approvato Consiglio d’istituto con delibera n. 67 del 

05/02/2024 e successive variazioni; 

VISTA la delibera Collegio docenti verbale n.5 del 14/05/2024; 

VISTA la delibera Consiglio d’istituto verbale n.3 del 15/05/2024; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n.3575/IV.5 del 25/06/2024; 

RILEVATA la necessità di nominare, ai sensi dell'Art. 10 del D.Lgs 163/2006 e ss.mm. ed ii, le 

figure di sistema per tutte le fasi dei moduli finanziati; 



LICEO SCIENTIFICO MICHELE GUERRISI - C.F. 82000460806 C.M. RCPS060002 - ACFAEB5 - Ufficio di 

Segreteria Prot. 0003823/IV.5 del 16/07/2024 

 

VISTO il regolamento di Istituto adottato dal Consiglio di Istituto con verbale n. 4 del 14/06/2021, 

per la selezione di personale esperto;  

VISTO il d.lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l'art. 7, comma 6 b) che statuisce che 

"l'amministrazione deve preliminarmente accertare l'impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse 

umane disponibili al suo interno"; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 

Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 

CONSIDERATO che per garantire la piena attuazione del progetto di cui in premessa si rende 

necessario il reperimento di esperti/tutor di comprovata esperienza; 

RITENUTO di dover procedere all’emanazione di un avviso di selezione per il reperimento 

delle figure professionali di cui in premessa in attesa dell’approvazione della candidatura secondo il 

criterio di economicità; 

VISTO il D.I. n. 129/2018, "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 

professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 

34815 del 02.08.2017; 

VISTA la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno 

disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 

DETERMINA 

Di indire la procedura di selezione interna per il reclutamento di esperti, tutor, Interni/Esterni, per la 

realizzazione dell’attività indicata in tabella: 

 

MODULO RICHIESTO 

Sottoazione Tipologia modulo Titolo Importo 

ESO4.6. A4.A 
Competenza personale, 

sociale e capacità di 

imparare a imparare 

VogliAMO la Festa Medioevale di San 
Giorgio Morgeto 

€ 5.448,00 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Clelia Bruzzì 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                           ai sensi dell’art.3, c.2 D.Lgs 39/93 


